



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA  
AIUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200219001  
Processo Administrativo Nº 20200217001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOAO PAULO CARDOSO SILVA  
Data de Publicação: 21/02/2020 10:26:45

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/03/2020 15:53:30  
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FAZENDA	Modelo:
Descrição: Arroz parboilizado Subgrupo: polido. Classe: longo fino, tipo 1. O produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Prazo de validade devida esta expresso na embalagem. Validade não inferior a 180 dias na data da entrega.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 2,8324	Valor Total: 11.329,60
Item: 2	Unidade: KG	Marca: BEM ALVIM	Modelo:
Descrição: Açúcar cristal origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. Prazo de validade devida esta expresso na embalagem. Validade não inferior a 180 dias na data da entrega.			
Quantidade: 3.500		Valor Unit.: 2,3365	Valor Total: 8.177,75
Item: 3	Unidade: KG	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: Açoalado em pó embalagem de 200g, porém preço em quilo, instantâneo, composição açúcar, cacau, soro do leite, aroma natural de chocolate sem corante artificial, sem glúten embalagem primária laminada de alumínio, livre de gordura trans e sem presença de inibição, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem com identificação do produto de acordo com as normas da ANVISA. e prazo de validade devida esta expresso na embalagem. Validade não inferior a 180 dias na data da entrega.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 16,0791	Valor Total: 24.118,65
Item: 4	Unidade: POTE	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo:
Descrição: Alho sem sal tipo triturado em pote 200g do tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº. 10674/03). Embalagem primária: Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12 unidades do produto. Prazo de validade devida esta expresso na embalagem. Validade não inferior a 180 dias na data da entrega.			
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 3,767	Valor Total: 4.708,75
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo Maria 400g "Ao Leite". Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno acondicionado em caixas de papelão contendo 20 pacote do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade devida esta expresso na embalagem. Portanto validade mínima 180 na data da entrega.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 3,8624	Valor Total: 15.449,60
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo Cream Cracker amanteigada. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, em caixa de papelão contendo 20 pacote do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade devida esta expresso na embalagem. Validade não inferior a 180 dias na data da entrega.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 3,872	Valor Total: 15.488,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA  
AIUBA-CE

<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: Calorífico em pó pacote de 100g ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária saco plástico: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 1 kg. Prazo de validade devesse esta expresso na embalagem.Validade não inferior a 180 dias na data da entrega.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 0,7343	Valor Total: 1.101,45
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: LOPES	Modelo:
Descrição: Tipo polvilho doce, produto com aspecto fino cor branca (rotulagem obrigatória), embalagem polietileno atóxica contendo 1kg, com registro do ministério da saúde nº 5.6612.001.001-, fardo de 30 kg. O produto deve seguir as normas da ANVISA. Prazo de validade devesse esta expresso na Embalagem.Validade não inferior a 120 dias na data da entrega.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 4,139	Valor Total: 8.278,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: PCT	Marca: CLARAMIL	Modelo:
Descrição: Foco de milho pré cozido flocos pacote de 500g em embalagem plástica e deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco papel ou plástico de polietileno atóxico. Embalagem secundária: saco plástico ou saco de papelão em fardo 30 x 500. Prazo de validade inferior a 180 dias na data da entrega			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 1,3828	Valor Total: 5.531,20
<b>Item: 10</b>	Unidade: PCT	Marca: NUTRIMENTAL	Modelo:
Descrição: Farinha láctea mistura homogênea em pó para preparo de mingau de farinha láctea, coloração artificial e enriquecida com vitaminas, ferro e zinco. Produto com ingredientes básicos: açúcar, amido de milho, leite integral em pó, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, malte, mistura de vitaminas e sais minerais (vitaminas A, B1, B6 e C, niacina, ferro e zinco). Embalagem com identificação do produto e deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 e Portaria nº.31 de 13/01/98 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 230g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva. Prazo de validade devesse esta expresso na embalagem. Validade não inferior a 180 dias na data da entrega.			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 4,3869	Valor Total: 13.160,70
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: AMARESCO	Modelo:
Descrição: Feijão carioca tipo 1, embalagem de 1 kgsem presença de insetos, furada, estufada, inviolada livres de impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03).Prazo de validade devesse está expresso na embalagem. Portanto validade não inferior 180 dias na data da entrega.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 5,2166	Valor Total: 10.433,20
<b>Item: 12</b>	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 5 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº.93/2000 – ANVISA. Prazo de validade devesse esta expresso na embalagem.Validade não inferior a 180 dias na data da entrega.			
Quantidade: 4.500		Valor Unit.: 1,9074	Valor Total: 8.583,30
<b>Item: 13</b>	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: Macarrão sêmola de trigo argola, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 5 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Prazo de validade devesse esta expresso na embalagem. Validade não inferior a 180 dias na data da entrega.			
Quantidade: 3.500		Valor Unit.: 3,6717	Valor Total: 12.850,95
<b>Item: 14</b>	Unidade: POTE	Marca: DELICIA	Modelo:
Descrição: Margarina 250 g Cremosa tipo de gordura vegetal líquida, água, sal, leite em pó desnatado ou soro de leite, aroma natural de manteiga, livre de gorduras trans. Embalagem pote plástico de 250 g fechado. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA e o registro do ministério de agricultura SIF/DIPOA sob nº 0153/1036. Prazo de validade devesse esta expresso na embalagem. Validade não inferior a 90 dias na data da entrega.			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 2,0981	Valor Total: 5.245,25



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA  
AIUABA-CE**

**Item: 15**      Unidade: KG      Marca: REALEZA      Modelo:  
 Descrição: Milho de mungunzá, tipo milho amarelo, despelculado, embalagem primária de plástica contendo 500g, sem presença de insetos, sem furos, não estufada, inviolada livres de impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Aquisição em quilo sendo o fardo de 10 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº10674/03). Prazo de validade devera esta expresso na embalagem. Validade não inferior a 180 dias na data da entrega.  
 Quantidade: 2.000      **Valor Unit.: 2,5273**      **Valor Total: 5.054,60**

**Item: 16**      Unidade: GARRAFA      Marca: SOYA      Modelo:  
 Descrição: Óleo de soja vegetal. produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº. 270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidade. Prazo de validade devera esta expresso na embalagem, não inferior a 180 dias na data da entrega.  
 Quantidade: 1.500      **Valor Unit.: 4,5109**      **Valor Total: 6.766,35**

**Item: 17**      Unidade: KG      Marca: REALEZA      Modelo:  
 Descrição: Proteína de soja sabor de carne embalagem de 400g produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um pra dois), ou seja, 1 (uma) medida desidrata rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem, não inferior a 180 dias na data da entrega.  
 Quantidade: 800      **Valor Unit.: 8,3161**      **Valor Total: 6.652,88**

**Item: 18**      Unidade: KG      Marca: SALMONETE      Modelo:  
 Descrição: Sal refinado lodado, embalagem primária plástica de 1kg, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Prazo de validade devera esta expresso na embalagem. A validade não inferior 180 dias na data da entrega.  
 Quantidade: 800      **Valor Unit.: 0,6202**      **Valor Total: 496,16**

**Item: 19**      Unidade: KG      Marca: BETANIA      Modelo:  
 Descrição: Leite em pó integral, pacote de 200g, porém preço em quilo. Enriquecido com as vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g. Embalagem primária de alumínio, não furadas, nem estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. Validade não inferior a 180 dias na data da entrega.  
 Quantidade: 4.000      **Valor Unit.: 22,8884**      **Valor Total: 91.553,60**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	097 12.240.925/0001-99	267.363,50	254.979,99	Sim
2 COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP	072 32.548.156/0001-06	266.217,50	266.217,50	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	053 26.970.227/0001-53	267.363,50	267.363,50	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	067 41.600.131/0001-97	272.367,00	230.000,00	Não
COMERCIAL ANIZ	030 33.146.817/0001-21	273.088,00	232.500,00	Sim
D S ANDRADE ME	089 10.780.363/0001-40	267.363,50	234.999,00	Sim
E. BERNARDO DE SOUZA ME	096 30.406.114/0001-05	267.363,50	237.900,90	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/03/2020 15:53:30  
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA  
AIUBA-CE**

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA/CE	Modelo: ALFACE
Descrição: Alface –In natura” embalada em pacote em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de inseto. Preço quilo			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 17,80</b>		<b>Valor Total: 5.340,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA/CE	Modelo: INGLESIA
Descrição: Batata inglesa -In natura”, em pacote de 1 kg em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de inseto. Preço quilo			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 3,70</b>		<b>Valor Total: 5.550,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA/CE	Modelo: BETERRABA
Descrição: Beterraba-In natura”, em pacote de 1 kg em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de inseto. Preço quilo			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 4,40</b>		<b>Valor Total: 6.600,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA/CE	Modelo: CENOURA
Descrição: Cenoura –In natura”, em pacote de 1 kg em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de inseto. Preço quilo			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		<b>Valor Total: 6.000,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA/CE	Modelo: CEBOLA
Descrição: Cebola- “ In natura ”, em pacote de 1 kg , bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataque de inseto. Preço quilo			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		<b>Valor Total: 3.200,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CEASA/CE	Modelo: MAÇA
Descrição: Maçã unidade– In natura, unidade em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de inseto. Preço por Unidade			
Quantidade: 60.000	<b>Valor Unit.: 0,50</b>		<b>Valor Total: 30.000,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA/CE	Modelo: FORMOSA
Descrição: Mamão –In natura, tipo formosa casca lisa, tamanho médio em pacote de 1 kg em bom estado de conservação sem furos, sem machas ou ponto deterioração sem marca de ataque de inseto. Preço quilo			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 2,40</b>		<b>Valor Total: 3.600,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA/CE	Modelo: MELANCIA MEDIA
Descrição: Melancia- In natura tamanho médio ,em 1 kg em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de inseto. Preço quilo			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		<b>Valor Total: 11.250,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA/CE	Modelo: TOMATE
Descrição: Tomate - In natura tamanho médio ,em pacote de 1 kg em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de inseto. Preço quilo			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 4,20</b>		<b>Valor Total: 6.300,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CEASA/CE	Modelo: TANGERINA
Descrição: Tangerina (mexerica). Tangerina In natura tamanho médio em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de inseto. Preço Unidade.			
Quantidade: 60.000	<b>Valor Unit.: 0,60</b>		<b>Valor Total: 36.000,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP	072 32.548.156/0001-06	136.130,00	113.840,00	Sim
2 D S ANDRADE ME	089 10.780.363/0001-40	137.630,00	113.860,00	Sim
3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	096 12.240.925/0001-99	137.630,00	113.875,00	Sim
4 E. BERNARDO DE SOUZA ME	079 30.406.114/0001-05	137.630,00	134.500,00	Sim
5 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	031 32.434.478/0001-16	137.630,00	137.630,00	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	053 26.970.227/0001-53	137.630,00	137.630,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA  
AIUBA-CE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/03/2020 15:53:31  
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: Bebida láctea sabor morango, soro de leite, leite, açúcar, preparado de fruta (morango, água, açúcar, espessante goma guar, aroma natural de morango, corante natural carmin de cochonilha, conservante sorbato de potássio) e fermentos lácticos. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. Data de fabricação e validade expressa na embalagem data da validade inferior a 30 dias na data da entrega			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 3,4191	Valor Total: 10.257,30
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: Bebida láctea sabor morango, soro de leite, leite, açúcar, preparado de fruta (morango, água, açúcar, espessante goma guar, aroma natural de morango, corante natural carmin de cochonilha, conservante sorbato de potássio) e fermentos lácticos. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. Data de fabricação e validade expressa na embalagem data da validade inferior a 30 dias na data da entrega			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 3,3909	Valor Total: 10.172,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	096 12.240.925/0001-99	21.810,00	20.430,00	Sim
2 E. BERNARDO DE SOUZA ME	079 30.406.114/0001-05	21.810,00	21.447,90	Sim
3 D S ANDRADE ME	089 10.780.363/0001-40	21.810,00	21.448,88	Sim
4 COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP	072 32.548.156/0001-06	21.600,00	21.448,90	Sim
5 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	067 41.600.131/0001-97	21.720,00	21.720,00	Não
6 COMERCIAL ANIZ	030 33.146.817/0001-21	21.750,00	21.750,00	Sim
7 YBP COMERCIAL LTDA - ME	053 26.970.227/0001-53	21.810,00	21.810,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/03/2020 15:53:32  
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo: FILÉ SUINO
Descrição: Filé suíno congelado, s embalagem plástica de 1 kg, deve apresentar odor agradável, cor característica, consistência firme, não apresentar cristais de gelo e manchas escuras ou esverdeada, não deve ter aspecto pegajoso e apresentar data de fabricação e validade. Conste o selo de inspeção, S.I.F (SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL) e o registro do ministério da agricultura. Portanto validade não inferior 90 dias na data da entrega.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 16,0505	Valor Total: 32.101,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: AVINE	Modelo: OVO VERMELHO
Descrição: Ovo Tipo vermelho médio (igual ou superior a 50g), vermelho, bandeja com 30 unidades, com invólucro em PVC atóxico e livre de rachadura. Data de classificação e validade impressos em etiqueta constante na bandeja.			
Quantidade: 30.000		Valor Unit.: 9,994	Valor Total: 299.820,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP	072 32.548.156/0001-06	337.100,00	331.921,00	Sim
2 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	096 12.240.925/0001-99	337.400,00	331.922,90	Sim
3 E. BERNARDO DE SOUZA ME	079 30.406.114/0001-05	337.400,00	332.000,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA  
AIUBA-CE**

4 D S ANDRADE ME	089	10.780.363/0001-40	337.400,00	332.399,99	Sim
5 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	067	41.600.131/0001-97	336.440,00	332.400,00	Não
6 COMERCIAL ANIZ	030	33.146.817/0001-21	337.080,00	334.500,00	Sim
7 YBP COMERCIAL LTDA - ME	053	26.970.227/0001-53	337.400,00	337.400,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: JOHN WELLY SAMPAIO ALMADA